
Contacto

Teléfono +034 913433429
Fax +034 913433812
Correo Electrónico contratacion@tourspain.es

Dirección Postal

Poeta Joan Maragall, 41 (Antigua Capitan Haya, 41)
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 020018C00036
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2018 a
las 11:02 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto de Turismo de España (TURESPAÑA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2F1YSTMvSNUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del pabellón español en FITUR 2019: creatividad, diseño, construcción,
montaje y desmontaje y servicios técnicos y de mantenimiento.

Valor estimado del contrato 475.206,61 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 575.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 475.206,61 EUR.

Clasificación CPV
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Este plazo es orientativo, el plazo correcto se especifica en el pliego de cláusulas administrativas
particulares

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Resolución de adjudicación.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2F1YSTMvSNUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e61a4373-9d5d-44fb-96ce-c9f9c829f0d3


Contacto

Correo Electrónico contratacion@tourpain.es

Dirección Postal

Poeta Joan Maragall, 41
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 425.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 506.929,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

ABBSOLUTE COMUNICACIÓN, S.L.
NIF B91348755
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 351.652,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 425.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta técnica y económica más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 06/11/2018
Plazo de Formalización Del 30/11/2018 al 30/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Instituto de Turismo de España, O.A.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Su justificación aparece incorporado en el expediente administrativo
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Instituto de Turismo de España, O.A.

Dirección Postal

Poeta Joan Maragall, 41
(28020) Madrid España

Oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 07/09/2018 a las 10:20 horas
La apertura de la oferta técnica será el viernes, 7 de
septiembre de 2018, a las 10:20 horas

Lugar

Instituto de Turismo de España, O.A.

Dirección Postal

Poeta Joan Maragall, 41
(28020) Madrid España

Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 18/09/2018 a las 10:30 horas
Se ha modificado la fecha prevista para proceder a la
apertura del sobre que contiene la oferta económica,
de modo que finalmente es el 18 de septiembre de
2018

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Cualquier persona interesada podrá acudir al evento y deberá preguntar en la recepción
en qué sala se celebrará este acto

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diseño, calidad, creatividad e inclusión de elementos tecnológico
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

funcionalidad soluciones propuestas e idoneidad del equipo de trabajo
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OqSjMGsbuHB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OqSjMGsbuHB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/07/2018

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/08/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/03/pdfs/BOE-B-2018-39900.pdf

ID 0000003356225 |  2018-479943 | Tue, 06 Nov 2018 11:02:08:327 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117502761947815790663617480949993643230 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2018/08/03/pdfs/BOE-B-2018-39900.pdf

